
HLAVA 2  PŘEDPIS L 19 

16.6.2022 
 2 - 1  

HLAVA 2 – PŮSOBNOST

Ustanovení uvedená v tomto předpisu platí pro všechny funkce řízení bezpečnosti, které souvisí s bezpečným 
provozem letadel nebo jej přímo podporují.  

Poznámka 1: Požadavky na řízení bezpečnosti pro Českou republiku jsou obsaženy v Hlavě 3 a týkají se 
Státního programu bezpečnosti (SSP). 

Poznámka 2: V kontextu tohoto předpisu výraz „poskytovatel služby“ odkazuje na ty organizace, které jsou 
uvedeny v ust. 3.3.2.1 Hlavy 3, a nezahrnuje mezinárodní provozovatele všeobecného letectví. 

Poznámka 3: Požadavky na řízení bezpečnosti pro dané poskytovatele služeb a provozovatele jsou uvedeny 
v Hlavě 4 a týkají se systémů řízení bezpečnosti (SMS).  

Poznámka 4: Záměrem žádného z ustanovení tohoto předpisu není přenést povinnosti poskytovatele služeb 
nebo provozovatele v oblasti letectví na stát. To zahrnuje funkce související s bezpečným provozem letadel nebo 
ho přímo podporující. 

Poznámka 5: V kontextu tohoto předpisu „zodpovědnost (responsibility)“ (singulár) se váže k „zodpovědnosti 
státu“ s ohledem na mezinárodní závazky podle Úmluvy o mezinárodním civilním letectví, kdežto „zodpovědnosti 
(responsibilities)“ (plurál) by měly mít svůj běžný význam (tj. při odkazování na funkce a činnosti, které lze 
delegovat). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 


